
■ Jak se osvědčil nový GIS od Esri na Letišti Praha?

Projekt LetGIS

Václav Wiesner | Unicorn

Roman Janeček | Letiště Praha



Copyright © Unicorn Systems a.s. 2

Obsah

Představení

Role CAD/GIS na Letišti Praha

Projektový, architektonický a technologický rámec

Specifika geoinformačního systému LetGIS

Ukázky z řešení



■ O nás



Letiště Praha, a.s.

4

PROVOZOVATEL LETIŠTĚ 
PRAHA - RUZYNĚ

2 200 zaměstnanců
18mio cestujících ročně

Již 85 let

2 x RWY

140 destinací



Copyright © Unicorn Systems a.s. 5

Více než 1 200 EVROPSKÝCH

SPOLEČNOSTÍ, které jsou leadery

ve svém oboru, dlouhodobě spoléhá na schopnost 

a flexibilitu Unicornu dodávat IT řešení.

◼ Oborová řešení

◼ Zakázková řešení

◼ Znalosti a zdroje

◼ Bankovnictví a pojišťovnictví

◼ Energetika a utility

◼ Výroba a obchod

IT řešení a služby Unicornu umožňují klientům získat konkurenční výhodu díky 

moderním IT technologiím a inovacím podporujícím jejich business.



Copyright © Unicorn Systems a.s. 6

Geoinformatika v odvětvích

GEOINFORMATICE rozumíme a baví nás to! Pod značkou HSI nabízíme 

řešení a služby z oblasti geoinformatiky již více než 30 let. 

TĚŽBA 

SUROVIN

VYSOKÉ 

ŠKOLY

STÁTNÍ SPRÁVA 

A

SAMOSPRÁVA

DOPRAVA
SPRÁVA

BUDOV

VÝROBNÍ 

AREÁLY

TEPLÁRENSTVÍVODÁRENSTVÍPLYNÁRENSTVÍTELEKOMUNIKACEENERGETIKA

GEODÉZIE

A

PROJEKTOVÁNÍ



■ Role CAD/GIS na Letišti Praha



Role LetGIS

SEARCH ANALYZE PUBLISH



Integrace

MAJETEK

PRONÁJMY

ZAMĚSTNANCI

BEZPEČNOST

LETECKÝ PROVOZ

PAVEMENT MNG SYSTEM

OCHRANNÁ PÁSMA
LETECKÁ DATA

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ SPACE MNG

CAFM / BIM

INVESTICE



Proč ESRI?

• Ukončení vývoje a podpory Autodesk GIS

• Široký rozsah využití

• ArcGIS Aviation Airports/Charting

• Standardizace

Posunout se dále..



Letecká data

Sběr, zpracování a publikace leteckých dat



ArcGIS for Aviation

Obstacle Assessment

Aerodrome Mapping

Aviation Charting



Mapy pro všechny 

Publikace interiérů Terminálů do Apple Maps



■ Projekt LetGIS



Copyright © Unicorn Systems a.s. 15

Projektový rámec

◼ Komplexní správa areálu

◼ Aktuální postup

◼ Celkem 3 etapy

◼ Aktualizace CK s každou etapou

◼ Aktivní součinnost pracovníků LP

◼ Skvělá spolupráce

◼ Dokončení realizace 4Q/2022

◼ Rozvoj

◼ ZP v rámci implementace

◼ Plánuje se další etapa

Klíčový princip = „Využít maximálně standardních funkcí platformy Esri.“



Copyright © Unicorn Systems a.s. 16

Architektura

◼ Role

◼ Primárně prezentační vrstva

◼ Více specializovaných aplikací

◼ Editace v aplikacích “+”

◼ Komponenty

◼ Verze ArcGIS Enterprise 10.8.1

◼ ArcGIS Server a Portal for ArcGIS

◼ TK – ArcGIS Pro

◼ LK – Experience Builder

◼ MK – ArcGIS Field Maps a ArcGIS

Survey 123 

◼ Extenze – DIO, 3D Analyst

◼ ArcGIS Aviation Airports / Charting

◼ FME pro datovou výměnu

◼ Integrace na hlavní systémy IT 

landscape (AD, SAP, PMS aj.)



Copyright © Unicorn a.s. 17

Ukázky LetGIS

1

Areál, budovy, vybavení, technické objekty a zařízení, sítě, …



Copyright © Unicorn a.s. 18

Ukázky LetGIS

1 2

Specializované mapové aplikace



Copyright © Unicorn a.s. 19

Ukázky LetGIS

1 2 3

Množství datových vrstev a pokročilá symbologie



Copyright © Unicorn a.s. 20

Ukázky LetGIS

1 2 3 4

Práce s podlažími, místnostmi a vybavením



Copyright © Unicorn a.s. 21

Ukázky LetGIS

1 2 3 4 5

Práce s výběry a komplexní editace



Copyright © Unicorn a.s. 22

Specifika LetGIS

1 2 3 4 5 6

Agendové úlohy a integrace



Copyright © Unicorn a.s. 23

Ukázky LetGIS

1 2 3 4 5 6 7

Mobilní klient „Revize překážek“



Copyright © Unicorn a.s. 24

Ukázky LetGIS

1 2 3 4 5 6 8

Geoanalytika, 3D, GeoBIM, Indoors



■ Přidaná hodnota a výhled



26

Světová technologická 

platforma Esri, na kterou 

spoléhají tisíce zákazníků po 

celém světě.

Systém zaměřený na

uživatelkou přívětivost. 

Efektivní pokrytí byznys 

procesů a konkrétních UC.

Maximální míra využití 

standardních komponent 

Esri pro snadnou aktualizaci 

a rozvoj v budoucnosti. 

Využití mobilních aplikací, 

které platforma Esri nabízí. 

Konfigurace aplikací Field

Maps a Survey123.

Široké možnosti 

konfigurace řešení, tvorby a 

úpravy nových aplikací dle 

uživatelských požadavků.

Integrované řešení –

grafická prezentace dat 

nejen z GIS, ale i z jiných 

systémů LP.

Copyright © Unicorn a.s.



Copyright © Unicorn Systems a.s. 27

GeoBIM

Indoors

Integrace

Provozní agendy

Mobilní aplikace



■ GIS a BIM



Copyright © Unicorn Systems a.s. 29

Zde budou videa s „živou“ ukázkou!!!



■ Děkujeme


